2023年4月6日
各　位

上場会社名 キユーピー株式会社
代表者 代表取締役　社長執行役員　髙宮　満
（コード番号 2809）
問合せ先責任者 執行役員　経営推進本部長 北川　岳史
（TEL 03-3486-3331）

2023年11月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年１月10日の決算発表時に公表しました2023年11月期の連結業
績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年11月期通期連結業績予想数値の修正（2022年12月1日～2023年11月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 454,000 21,000 23,000 13,000 93.52
今回修正予想(B) 440,000 14,000 15,800 8,500 61.15
増減額(B-A) △14,000 △7,000 △7,200 △4,500
増減率(%) △3.1 △33.3 △31.3 △34.6
（ご参考）前期実績
（2022年11月期）

430,304 25,433 27,249 16,033 115.34

修正の理由
　前回公表（１月10日）以降も、高病原性鳥インフルエンザの感染が過去に類を見ないほど国内のみならず世界的に拡大
しており、鶏卵の供給逼迫は深刻な問題となっています。今後においても鶏卵の供給回復はしばらく時間がかかるものと見
られています。

　今後の需給見通しや相場動向を予測することは大変困難な状況となっていますが、2023年11月期の連結業績予想につ
いては、このような状況を現時点で可能な範囲で織り込んだ結果、売上高、各段階利益について前回発表予想を下回る見
通しです。

　修正計画の詳細については、「2023年11月期 第１四半期決算補足説明資料」に記載しています。
　なお、2023年１月10日に公表しました1株当たり配当予想(中間配当23円、期末配当27円、年間50円)に変更はありませ
ん。

(注)本資料に記載されている業績予想に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一
定の前提に基づいており、実際の業績はさまざまな要因によって変動する可能性があります。

以　上